Aliran Laminer adalah suatu tipe aliran yang ditunjukan oleh gerak partikel-

partikel cairan menurut garis-garis arusnya yang halus dan sejajar. Dengan nilai 

bilangan Reynolds lebih kecil dari lima ratus (Re < 500). 

2. Aliran Turbulen mempunyai nilai bilangan Reynolds lebih besar dari dua belas 

ribu lima ratus (Re > 12500), aliran ini tidak mempunyai garis-garis arus yang 

halus dan sejajar sama sekali. 

3. Aliran Transisi biasanya paling sulit diamati dan nilai bilangan Reynolds antara 

lima ratus hingga dua belas ribu lima ratus (500 < Re < 12500). 

2.6 Analisis Penyimpangan Debit Perhitungan dengan Debit Terukur 

Metode untuk mengukur penyimpangan menggunakan metode uji statistic Mean 

Error Relative (MER). Rumus sederhana yang sudah sering digunakan serta 

memiliki tingkat akurasi yang cukup tinggi.